

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

62 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

22.06.2022 г. г. Симферополь

№ 735

О внесении изменений

в решение 18 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 30.04.2015 № 242 «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Симферопольского района»

В соответствии Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Совета министров Республики Крым от 06.06.2022 № 419 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 21 октября 2014 года № 405», Уставом муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, учитывая письмо прокуратуры Симферопольского района Республики Крым от 17.06.2022 № Исорг — 2347-22, районный совет решил:

1.Внести в решение 18 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 30.04.2015 № 242 «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Симферопольского района» следующие изменения:

в приложении к решению:

в разделе 4:

подпункт 4.2.1 пункта 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, не допускается.».

2. Начальнику отдела организационной работы, делопроизводства и работы с обращениями граждан и организаций управления по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета Республики Крым

(Обуховская Г.А.) настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый этаж административного здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru и в официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма».

- 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития, промышленности, предпринимательства, рекреационного комплекса (Лутков С.И.).

Председатель Симферопольского районного совета

Г. Шабанова